[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

 ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 31.01.2024 г.                                                 № 046
г. Павловск

Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории городского поселения – город Павловск на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 23.01.2024г. № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году» администрация городского поселения – город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории городского поселения – город Павловск, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения – город Павловск от 31.01.2023 г. № 042 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории городского поселения – город Павловск на 2023 год».

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономической группы администрации городского поселения – город Павловск Овчинникову С.В.
Глава городского поселения –

город Павловск                                                                                          В.А.Щербаков
Приложение

                                                              к постановлению администрации

                                                                          городского поселения – город Павловск

                                                                             от  31.01.2024 г.   № 046
Стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в

 г. Павловске и Павловском районе.

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг в соответствии с  п.3 ст.9 Закона №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
	Наименование услуг, входящих  в гарантированный перечень услуг.

	Цена (руб)

на 01.02.2024г.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения умершего.
	Оформление заказа на копку могилы и захоронение на кладбище. Оформление заказа на предметы похоронного ритуала. Оформление заказа на обслуживание автотранспортом по перевозке гроба с телом умершего до места захоронения.
	Производится

бесплатно

	2.
	Предоставление, доставка гроба и других предметов, необходимых  для погребения.
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов .Хлопчатобумажное покрывало. Регистрационная табличка.

 Вынос гроба и других похоронных принадлежностей из помещения магазина с установкой в ритуальный автобус.

 Вынос гроба из автобуса и перенос его по адресу на 1-ый этаж дома (морга). Перевозка гроба и других похоронных принадлежностей на дом (или к моргу) ритуальным автобусом.    Всего:
	2277,23

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Установка гроба с телом (останками) умершего в ритуальный автобус. Перевозка гроба с телом (останками) умершего из дома (морга) на кладбище ритуальным автобусом.

(1час).\Снятие гроба с телом (останками) умершего   с автокатафалка. Перенос к месту захоронения. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1875,87

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	Расчистка и разметка места для рытья могилы. Копка могилы. Захоронение

Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство могильного холма и установка креста. Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	      4217,10

	Итого:

	       8370,2

Глава городского поселения –

город Павловск                                                                                          В.А. Щербаков